

Satakunnan tulevaisuuden sotekeskus -hanke ja Satakunnan soterakenneuudistusta tukeva valmistelua koskeva hanke

997/02.05.02/2020

Khall 18.05.2020 § 153

Satakuntaliitto on lähettänyt kunnalle 4.5.2020 sitoutumispyynnön:

"Satasoten palvelurakenneryhmän johdolla on valmisteltu ja Satasoten johtoryhmän sekä ohjausryhmän kirjallisen menettelyn jälkeen toimitettu STM:lle 30.4.2020 päättyneen hakuajan kuluessa Satakunnan tulevaisuuden sote-keskus -hankehakemus ja Satakunnan sote-rakenneuudistusta tukevaa valmistelua koskeva hankehakemus. Hakemukset on tehty valmistelualustana toimivan Satakuntaliiton nimiin.

Näiden STM:n hankehakuun menneiden hakemusten valmistelun pitikin tapahtua pääosin sote -ammattilaisten toimesta, niin kuin se Satakunnan osalta tehtiinkin. Koronapandemian takia - yli 10 hengen kokoontumisten ollessa kiellettyinä - koko Satasoten tavoitteiden peilaaminen STM:n hankehakuun menneiden hakemusten kautta on jäänyt varsin ohueksi. Kun STM:n hankehakuun menneiden hakemusten osalta edellytetään nyt Satakunnan kuntien ja sote-kuntayhtymien sitoutumista 29.5.2020 mennessä ko. hankkeiden toteuttamiseen niin Satasoten johtoryhmän toimesta laaditaan toukokuun 2020 puoliväliin mennessä Satakunnan kunnille ja sote-kuntayhtymille lisäinformaatioksi kokonaiskuva siitä, miten STM:n hankehakuun toimitetut hankehakemukset edistävät Satasote -kokonaisuuden valmistelua. Satasoten johtoryhmän toimesta laadittu kokonaiskuva käsitellään myös 14.5.2020 järjestettävässä Satakunnan kuntajohtajakokouksessa.

Satakunnan kunnille ja sote-kuntayhtymille toimitetaan liitteenä myös Satakunnan sote-rakenneuudistusta tukevaa valmistelua koskevan hankehakemuksen mukainen kuntarahoitusosuuden laskennallinen määrä ja kunnittainen jakautuma. Kuntia ja sote-kuntayhtymiä pyydetään kuitenkin ottamaan huomioon, että kyse on laskennallisesta kuntaosuudesta, joka on tarkoitus kattaa mahdollisimman täysimääräisesti kuntien omalla ja kuntien omistamien sote-kuntayhtymien työnpanoksella. Lisäksi halutaan muistuttaa, että STM:n hankehaun toinen hankekokonaisuus eli tulevaisuuden sote-keskus -hake ei edellytä kuntien omarahoitusosuutta, vaan tulevaisuuden sote-keskushake rahoitetaan 100 %:sti valtion rahoituksella.

STM:n hankehakuun menneiden hankehakemusten osalta kunnan ja sote-kuntayhtymän sitoutumista edellytetään sen toimielimen päätöksensä, joka kunkin organisaation oman hallintosäännön mukaisesti saa antaa ko. organisaatiota koskevia sitoumuksia.

Pyydämme Satakunnan kuntia ja sote-kuntayhtymiä käsittelemään sitoutumisensa STM:n hankehakuun hakuajan kuluessa Satakunnasta toimitettuihin tulevaisuuden sote-keskus -hankehakemukseen ja Satakunnan so-

te-rakennemuutostusta tukevaa valmistelua koskevaan hankehakemukseen siten, että sitoutumispäätökset voidaan toimittaa STM:öön viimeistään 29.5.2020."

Sitoutumispyyntö ja hankeasiakirjat ovat esityslistan oheismateriaalina.

Hallintosäännön 23 § mukaan kunnanhallitus päättää ylikunnallisiin hankkeisiin osallistumisesta.

Valmistelu- ja lisätiedot: perusturvajohtaja Kalevi Mäkipää, puh. 044 422 4070.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:
Euran kunta päättää sitoutua sosiaali- ja terveysministeriön hankehakuun Satakunnasta toimitettuihin tulevaisuuden sote-keskus -hankehakemukseen ja Satakunnan sote-rakennemuutostusta tukevaa valmistelua koskevaan hankehakemukseen.

Päätös

Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Khall 22.11.2021 § 425

Satakuntaliitto on toimittanut Euran kunnalle seuraavanlaisen sitoutumispyynnön:

"Satasoten Tulevaisuuden sote-keskus -hanke on toiminut Satakuntaliiton hallinnoimana ja Satasoten johtoryhmän sekä Satasoten palvelurakenneryhmän ohjauksessa kesästä 2020 alkaen. Toukokuussa 2020 kerättiin kaikilta Satakunnan kunnilta STM:n edellyttämät sitoutumisvahvistukset hankkeeseen ja näille sitoumuksille pyydetään nyt jatkoa.

STM järjesti 15.10.2021 päättyen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman täydentävän valtionavustuksen haun vuonna 2020 myönnettyille valtionavustushankkeille. Avustuksella on tarkoitus jatkaa ja laajentaa käynnissä olevia hankekokonaisuuksia kunkin hyvinvointialueen tilanteen mukaisesti. Täydentävässä valtionavustushaussa painotettiin erityisesti palveluiden saatavuutta edistäviä toimia perusterveydenhuollossa, sosiaali- huollossa, mielenterveyspalveluissa ja monialaisessa kuntoutuksessa. Sosiaali- ja terveysministeriö tekee avustuspäätökset vuoden 2021 lopussa.

Hankeaika jatkuu tässä vaiheessa vuoden 2023 loppuun. Täydentävä avustus voidaan myöntää vain hakijoille, jotka hallinnoivat vuonna 2020 myönnettyä Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus - ohjelman mukaista valtioavustusta ja näin ollen hakijana Satakunnan osalta toimi Satakuntaliitto. Vuoden 2023 alussa hanke siirtyy Satakuntaliitolta Satakunnan hyvinvointialueen hallinnoitavaksi.

Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman rahoitus tulee täysimääräisesti valtiolta. Rahoituksessa ei siis edellytetä kunnilta tai kuntayhtymiltä omarahoitussuutta. Satakunnan mahdollinen osuus kansallisesta kokonaisrahoituksesta on 4,38 % eli noin 6,1 milj. euroa.

Satakunnan Tulevaisuuden sote-keskus ohjelman hankesuunnitelma päivitettiin vastaamaan laajentuvaa kansallista Tulevaisuuden sote-keskus -oh-

jelmaa. Päivitetty hankesuunnitelma kattaa kaikki Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman keskeiset sisällöt: Hoitotakuun tiukentuminen, Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma, Mielenterveysstrategia, päihdepalveluihin pääsyn parantaminen, koronapandemian aiheuttama tuen tarve, maksuton ehkäisy, Sosiaalihuollon kehittämisohjelma, toimiva kuntoutus sosiaali- ja terveydenhuollossa sekä ikääntyneiden palveluiden kehittäminen. Hankkeen toimenpiteet on suunniteltu niin, että ne vastaavat mahdollisimman hyvin kansallisiin Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman tavoitteisiin, Satakunnan ja STM:n maakuntaneuvotteluissa 22.1.2020 nostettuihin Satakunnan keskeisiin kehittämistarpeisiin sekä hyvinvointialueen valmistelun tärkeimpiin sisältökehittämisen tarpeisiin.

Satakuntaliiton nimissä jätettiin maakunnan sote-toimijoiden laajassa yhteistyössä valmisteleva ja Satasoten palvelurakenneryhmän sekä Satasoten johtoryhmän (johtoryhmän käsittely oli 28.10.2021) käsittelemä hakemus Tulevaisuuden sote-keskus hankkeen täydentävästä valtioneuvotuksesta 15.10.2021 STM:lle.

STM edellyttää hankehakuun menneiden hankehakemusten osalta alueen kuntien ja sote-kuntayhtymien sitoutumista, joka pyydetään sen toimielimen päätöksensä, joka kunkin organisaation oman hallintosäännön mukaisesti saa antaa ko. organisaatiota koskevia sitoumuksia.

Pyydämme Satakunnan kuntia ja sote-kuntayhtymiä käsittelemään sitoutumisensa STM:n hankehakuun Satakunnasta toimitettuun Tulevaisuuden sote-keskus –hankkeen jatkorahoitushakemukseen siten, että sitoutumispäätökset voidaan toimittaa STM:öön viimeistään 30.11.2021."

Sitoutumispyyntö ja hankeasiakirjat ovat esityslistan oheismateriaalina.

Hallintosäännön 23 § mukaan kunnanhallitus päättää ylikunnallisiin hankkeisiin osallistumisesta.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:
Euran kunta päättää sitoutua sosiaali- ja terveysministeriön hankehakuun Satakunnasta toimitettuihin tulevaisuuden sote-keskus -jatkorahoitushakemukseen.

Päätös

Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
